
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Disposizioni legislative in materia di 
documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 75 e 76; 

VISTO il D.R. n. 184 del 27 febbraio 2020 con il quale è stata indetta, per l’anno 
accademico 2019/2020, una selezione, per titoli ed esami, per l’accesso al corso 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità attivato presso questa Università; 

VISTI il D.R. n. 238 del 19 marzo 2020 e il D.R. n. 314 del 6 maggio 2020 con i quali 
sono state prorogate le scadenze fissate con il suddetto bando; 

VISTO il decreto interministeriale n. 90 del 7 agosto 2020 avente ad oggetto 
“Disposizioni concernenti le prove di accesso ai percorsi di specializzazione sul 
sostegno agli alunni con disabilita”, che ha apportato modifiche all’art. 4 del D.M. 
n. 92 dell’8 febbraio 2019; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 0022369 del 13 agosto 2020 avente ad 
oggetto “Attivazione corso di specializzazione per le attività di sostegno a.a. 
2019-2020 - chiarimenti”; 

VISTO il D.R. n. 628 del 26 agosto 2020 con il quale il bando approvato con il citato D.R. 
n. 184/2020 è stato adeguato alle disposizioni sopra indicate; 

VISTO il D.R n. 681 del 18 settembre 2020 con il quale sono state nominate le 
Commissioni preposte all’espletamento del test preselettivo per la Scuola 
dell’infanzia e per la Scuola primaria; 

VISTO il D.R. n. 759 del 2 ottobre 2020 con il quale è stata approvata la graduatoria 
degli ammessi alla prova scritta della suddetta selezione per la Scuola primaria; 

VISTO il D.R. n. 773 dell’8 ottobre 2020 con il quale è stata nominata la Commissione 
preposta all’espletamento della prova scritta; 

VISTO il D.R. n. 895 del 3 novembre 2020 con il quale sono stati approvati i risultati della 
prova scritta per la Scuola primaria; 

CONSIDERATO che le graduatorie degli ammessi alla prova scritta e i risultati della prova scritta 
medesima sono stati approvati sotto condizione dell’accertamento del possesso 
da parte dei candidati dei requisiti per l’ammissione alla selezione e della 
veridicità delle dichiarazioni rese mediante l’autocertificazione; 

VISTO il D.R. n. 919 del 9 novembre 2020 con il quale la Commissione nominata con il 
citato D.R. n. 773 dell’8 ottobre 2020 è stata confermata anche per 
l’espletamento della prova orale e per tutti i successivi adempimenti connessi alla 
procedura concorsuale ed è stata altresì integrata con altri membri per 
l’espletamento della prova orale; 

VISTI gli atti della prova orale della Scuola primaria svoltasi il giorno 17 novembre 
2020, pubblicati all’Albo di Ateneo in data 19/11/2020 al n. 506 di repertorio, 
nonché i risultati della valutazione dei titoli trasmessi dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 del bando, così come rettificato con il citato D.R. n. 628 
del 26 agosto 2020, la graduatoria degli ammessi al corso di specializzazione per 
ciascun grado della scuola è formata, nei limiti dei posti messi a concorso, dai 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

candidati che hanno superato la prova orale, sommando ai punteggi conseguiti 
nella prova scritta e nella prova orale il punteggio attribuito all’esito della 
valutazione dei titoli; 

CONSIDERATO che, ai sensi del medesimo art. 10, in caso di parità di punteggio prevale il 
candidato con maggiore anzianità di servizio di insegnamento per il sostegno 
nelle scuole e che, in caso di ulteriore parità ovvero in caso di candidati che non 
abbiano svolto tale servizio, prevale il candidato che sia anagraficamente più 
giovane; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono stati ammessi con riserva alle prove previste dal bando 
e ad ogni fase della procedura selettiva; 

VISTO il D.R. n. 1015 del 1° dicembre 2020 con il quale sono stati approvati, sotto 
condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 
la partecipazione al concorso e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
dichiarazione sostitutiva, la graduatoria finale della selezione per l’ammissione, 
per l’a.a. 2019/2020, al corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità di 
questa Università per la Scuola primaria e l’elenco dei candidati ammessi al 
corso, come riportati rispettivamente negli allegati nn. 1 e 2 al decreto stesso; 

CONSIDERATO che il suddetto D.R. n. 1015 del 1° dicembre 2020 è stato pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo nella stessa data al n. 530 di repertorio; 

VISTO l’art. 21 nonies della legge n. 241/1990; 
CONSIDERATO che la Commissione nominata con il citato D.R. n. 919 del 9 novembre 2020, in 

data 10/12/2020, si è nuovamente riunita per prendere in esame le richieste di 
chiarimenti e/o rivalutazione dei titoli trasmesse dai candidati successivamente 
alla predetta pubblicazione; 

LETTO il nuovo verbale redatto dalla suddetta Commissione nell’esercizio dei poteri di 
autotutela; 

CONSIDERATO che, all’esito del supplemento istruttorio svolto, la Commissione ha apportato le 
dovute correzioni alla graduatoria precedentemente redatta; 

CONSIDERATO che la graduatoria finale rettificata viene approvata sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per la 
partecipazione al concorso e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 
dichiarazione sostitutiva; 

DECRETA 

Art. 1 
Sono annullati la graduatoria finale della selezione per l’ammissione, per l’a.a. 2019/2020, al corso 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità di questa Università per la Scuola primaria e l’elenco dei candidati ammessi al 
corso, come riportati rispettivamente negli allegati nn. 1 e 2 del D.R. n. 1015 del 1° dicembre 2020. 

Art. 2 
È approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti 
per la partecipazione al concorso e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante dichiarazione 
sostitutiva, la graduatoria finale della selezione per l’ammissione, per l’a.a. 2019/2020, al corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità di questa Università per la Scuola primaria, come riportata nell’allegato n. 1, 
che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 
In ragione del numero dei posti messi a concorso sono ammessi, per l’a.a. 2019/2020, al corso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità per la Scuola primaria i candidati i cui nominativi sono riportati nell’allegato n. 
2, che è parte integrante del presente Decreto Rettorale. 

Art. 3 
Restano efficaci, con la conseguente salvezza di tutti gli atti consequenziali, le immatricolazioni e 
le preimmatricolazioni effettuate da tutti i candidati che rimangono in posizione utile per l’iscrizione 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

al suddetto corso. 
Restano ferme le disposizioni contenute negli artt. 2, 3 e 4 del suddetto D.R. n. 1015 del 1° 
dicembre 2020 anche con riferimento a modalità e termini di iscrizione. 
È annullata, con efficacia ex tunc, l’ammissione al corso della candidata Morelli Alessia, che non è 
più in posizione utile per l’ammissione al corso. 
Sono annullati, con efficacia ex tunc, tutti gli atti consequenziali alla suddetta ammissione posti in 
essere dalla candidata Morelli Alessia. 

Art. 4 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo on line. Tale pubblicazione 
ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 
IL RETTORE 

Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.albo.unimol.it/nuovo.htm

		2020-12-11T13:01:44+0100
	IT
	Luca Brunese


		2020-12-11T13:23:28+0100
	IT
	Rita Tempesta




